[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.06.2025                                                                                                     № 300
г. Мурино

	О включении объекта, имеющего признаки бесхозяйного имущества в реестр бесхозяйного имущества и передаче на содержание и обслуживание бесхозяйного объекта

В соответствии со ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного недвижимого и выморочного имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 26.02.2020 № 46, на основании писем                                    от Администрации Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 13.05.2025 № 16184/1.0-15 отв., от ЛОГБУ «Леноблинвентаризация» от 12.05.2025 № 4356-01-в, от Леноблкомимущества от 12.05.2025 № 01-14-10-6761/2025, от МТУ Росимущества в городе Санкт-Петербурге и Ленинградской области от 09.06.2025 № 78-05/9403, в целях организации учета, обеспечения сохранности и повышения эффективности управления имуществом, администрация муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить объект, имеющий признаки бесхозяйного имущества в реестр учета бесхозяйного имущества согласно Приложения к настоящему постановлению.
2. Определить муниципальное бюджетное учреждение «Содержание и развитие территории» муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в качестве муниципального учреждения, ответственного за содержание и эксплуатацию бесхозяйного объекта, указанного в Приложении к настоящему постановлению, в целях предотвращения угрозы разрушения бесхозяйного объекта в период оформления их в собственность муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Содержание и развитие территории» муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Бобровской Е.А.:
3.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты вступления в силу настоящего постановления произвести расчет затрат на содержание и эксплуатацию бесхозяйного объекта, указанного в Приложении к настоящему постановлению с целью внесения изменения в муниципальное задание учреждения и направить в отдел финансового управления на согласование.
3.2. Отразить в документах бухгалтерского (бюджетного) учета поступление объектов в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н (в ред. Приказа от 27.04.2023             № 56н).
4. Отделу финансового управления администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области предусмотреть в бюджете муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области денежные средства на содержание и эксплуатацию бесхозяйных объектов, указанного в Приложении к настоящему постановлению.
5. Ведущему специалисту отдела управления муниципальным имуществом Смирновой Т.В. подготовить акт приема-передачи на бесхозяйный объект, указанный в Приложении к настоящему постановлению.
6. Начальнику отдела делопроизводства и архива Чернобавской Е.Н. ознакомить с настоящим постановлением должностных лиц.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
[bookmark: _Hlk201320025]8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
первый заместитель
главы администрации                                                                              А.В. Опополь

Приложение
к постановлению администрации                            МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 24.06.2025 № 300

Объект, имеющий признак бесхозяйной вещи, подлежащий включению в реестр учета бесхозяйного имущества

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение (адрес) объекта
	Индивидуализирующие характеристики объекта

	1
	Пешеходная дорожка с лестницей
	Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, г. Мурино, ул. Шоссе в Лаврики, вблизи дома № 61 между земельными участками с кадастровыми номерами
47:07:0722001:70 и 47:07:0722001:121
	Площадь пешеходной дорожки - 210 кв.м.
Материал - асфальт

image1.jpeg